

Commercial Bank of Iraq
Balance Sheet as at 31 March 2016

المصرف التجاري العراقي
الميزانية العامة كما في 31 آذار 2016

Amounts in IQD Thousands			الأرقام بالآلاف الدنانير		
Account NO.	Account name	31/12/2015	31/3/2016	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
17 + 18	Cash in hand and at banks	145,373,909	271,388,989	النقد في الصندوق ولدى المصارف	17 + 18
15	Investments	231,149,923	122,691,357	الاستثمارات	15
	Total	376,523,832	394,080,346	المجموع	
14	Monetary credit	9,101,997	10,452,871	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	28,313,096	26,581,849	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	950,228	888,464	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	414,889,154	432,003,530	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	90,506,262	105,052,303	حسابات جارية وودائع	25
22+26	Creditors	50,181,593	51,113,585	الدائنين	26+22
	Total	140,687,855	156,165,888	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال	21
211	Reserves	24,201,298	25,837,642	الاحتياطيات	211
	Total Equity	274,201,298	275,837,642	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	414,889,154	432,003,530	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

مصرف التجاري العراقي
المدير المفوض

ع/الأمينة
علي رشاد مباركة

Commercial Bank of Iraq
Profit and loss accounts for the period ended 31 March 2016

المصرف التجاري العراقي
حساب الارباح والخسائر للفترة المنتهية في 31 آذار 2016

Amounts in IQD Thousands				الأرقام بالآلاف الدنانير	
Account NO	Account name	31/3/2015	31/3/2016	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الارادات	4
44	Banking operations revenue	636,409	471,321	ارادات العمليات المصرفية	44
46	Investment revenues	4,209,680	2,976,331	ارادات الاستثمار	46
	Total	4,846,089	3,447,652	المجموع	
43-49	Transferable and other evenues	215,260	456,721	ارادات تحويلية والآخرى	49-43
	Total Income	5,061,349	3,904,373	مجموع الارادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expenses	364,812	332,749	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	1,768,475	1,119,723	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	64,549	72,837	الاندتارات	37
	Total	2,197,836	1,525,309	المجموع	
38-39	Transferable and other expenses	164,430	629,006	مصروفات تحويلية واخرى	38-39
	Total expenses	2,362,266	2,154,315	مجموع المصروفات	
	Profit before tax	2,699,083	1,750,058	الارباح المتحققة قبل الضريبة	
	Income tax	283,104	113,715	حصة ضريبة الدخل	
	Net profit after tax	2,415,979	1,636,343	الفائض بعد الضريبة	

مدير العمليات
المدير المالي
مدير العمليات

عبدالله
مدير العمليات
مدير العمليات

Commercial Bank of Iraq
Statement of cash flows for the period ended 31 March 2016

المصرف التجاري العراقي
كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31 آذار 2016

Amounts in IQD Thousands		الأرقام بالآلاف الدنانير	
Account name	31/12/2015	31/3/2016	اسم الحساب
Surplus after tax	7,244,864	1,636,343	الفائض بعد ضريبة الدخل
Non-cash items			الفقرات غير النقدية
Depreciation	587,563	72,837	الائتمانات
Revaluation revenue	(66,277)	-	إيرادات نتيجة إعادة تقييم
Profit after adding and deducting non-cash items	7,766,150	1,709,180	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
Operating Activities			النشاط التشغيلي
Increase in loans and advances	(4,150,986)	(1,350,874)	الزيادة في القروض والتسليفات
Increase in debtors	(277,880)	1,731,247	الزيادة في رصيد المدينين
(Decrease)/Increase in current accounts and deposits	(30,556,841)	14,546,041	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
(Decrease)/Increase in creditors	(2,568,506)	931,992	الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين
Increase in gold	(300)	-	الزيادة في السبائك الذهبية
Net cash (used in) from Operating Activities	(29,788,364)	17,567,586	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الأنشطة التشغيلية
Investing Activities			النشاط الاستثماري
Increase in fixed assets	(112,117)	(11,071)	الزيادة في الموجودات الثابتة
Decrease/(Increase) in Investments	49,223,132	108,458,566	النقص (الزيادة) في رصيد الاستثمارات
Net cash from (used in) investing activities	49,111,015	108,447,495	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الأنشطة الاستثمارية
Financing Activities			النشاط التمويلي
Dividends paid during the year	(8,546,711)	-	أرباح موزعة خلال السنة
Increase in capital	-	-	الزيادة في رأس المال
Net cash (used in) from financing activities	(8,546,711)	-	صافي التدفق النقدي (المستخدم في) من الأنشطة التمويلية
Net increase (decrease) in cash	10,775,940	126,015,081	صافي الزيادة (النقص) في النقد
Cash at beginning of the period	134,597,669	145,373,609	النقد كما في اول الفترة
Cash at end of the period	145,373,609	271,388,689	النقد كما في نهاية الفترة

مدير الفوضي
عبدالله العبدوي

عبدالله العبدوي
مدير الفوضي